
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Donnas.  Responsabile Procedimento: Segretario Comunale  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 
 

 

Determinazione del 
 

RESPONSABILE UFFICIO TECNICO 
 
 

N. 88 del 14/11/2024 
 
 
 
 
OGGETTO : 
 
RINNOVO DEL SERVIZIO MANUTENZIONE AREE VERDI E FIORITE COMUNALI 
DAL 01/04/2025 AL 31/03/2027 (CIG: B43B4F90C3). 
 

* * * * * * * * * * 
 
 
 
 
 

============================================================== 
 
Copia conforme all'originale.- 
Donnas,   14/11/2024 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
VALENTI ELENA ANNA 

 
 

COMUNE DI DONNAS

Regione Autonoma Valle d’Aosta

COMMUNE DE DONNAS

Région Autonome Vallée d’Aoste



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Donnas.  Responsabile Procedimento: Segretario Comunale  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

RINNOVO DEL SERVIZIO MANUTENZIONE AREE VERDI E FIORITE COMUNALI DAL 
01/04/2025 AL 31/03/2027 (CIG: B43B4F90C3). 

 
IL RESPONSABILE UFFICIO TECNICO 

 
 
RICHIAMATA la determinazione del Responsabile Ufficio tecnico n. 14 del 15/03/2023 con la 
quale si è disposto di affidare il servizio di manutenzione delle aree fiorite comunali, delle aree 
verdi comunali e per il contenimento della vegetazione lungo Via Roma dal 01/04/2023 al 
31/03/2025 alla ARTE VERDE di Perruchon Jean Pierre di Montjovet (AO) (P.I.: 01117110070; 
C.F.: Omissis); 
 
DATO ATTO che il Comune di Donnas, con posta elettronica prot. n. 7465 del 23/10/2024 ha 
richiesto alla ditta di voler comunicare le proprie intenzioni in merito al rinnovo del contratto per il 
periodo dal 01/04/2025 al 31/03/2027 alle stesse condizioni del contratto in scadenza; 
 
VISTA la nota pervenuta al prot. n. 7479 in data 24/10/2024, con la quale la ditta ARTE VERDE di 
Perruchon Jean Pierre informa il Comune di Donnas della propria disponibilità al rinnovo del 
servizio in oggetto per il periodo dal 01/04/2025 al 31/03/2027 alle stesse condizioni del contratto 
in scadenza; 
 
DATO ATTO che l’Amministrazione si ritiene soddisfatta del servizio svolto dalla ditta sopra 
indicata; 
 
RITENUTO pertanto di procedere al rinnovo del contratto in oggetto con la ditta ARTE VERDE di 
Perruchon Jean Pierre di Montjovet (AO) (P.I.: 01117110070; C.F.: Omissis), attivando 
conseguentemente le incombenze necessarie; 
 
RICHIAMATO il decreto del Sindaco n. 2 del 9 luglio 2024 con il quale è stata attribuita alla 
sottoscritta la responsabilità del servizio tecnico-manutentivo; 
 
RICHIAMATA la determinazione del Segretario comunale n. 135 del 21.08.2024 di individuazione 
dei responsabili del procedimento nelle aree funzionali e in materia di contratti pubblici e dato atto 
che il RUP del presente appalto è il sottoscritto Responsabile dell’Ufficio tecnico; 
 
VISTA la dichiarazione resa dal RUP, attestante l’assenza di conflitto d’interesse in relazione alla 
procedura in oggetto; 
 
VISTA la Legge regionale 7 dicembre 1998, n. 54 (Sistema delle autonomie in Valle d’Aosta); 
 
VISTE: 
- la Legge regionale 5 agosto 2014, n. 6 “Nuova disciplina dell’esercizio associato di funzioni e 

servizi comunali e soppressione delle Comunità montane”; 
- la Legge regionale 21 dicembre 2020, n. 15 “Disposizioni urgenti per permettere la revisione 

degli ambiti territoriali sovracomunali di cui all’articolo 19 della legge regionale 5 agosto 2014, 
n. 6, nonché il correlato conferimento dei nuovi incarichi ai segretari degli enti locali. 
Modificazioni alla legge regionale 24 settembre 2019, n. 14”; 

 
VISTO lo Statuto comunale, come approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 5 in data 
2 febbraio 2018; 
 

http://www.consiglio.vda.it/app/leggieregolamenti/dettaglio?pk_lr=9503


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Donnas.  Responsabile Procedimento: Segretario Comunale  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli 
enti locali enti locali); 
 
RICHIAMATI il Bilancio di Previsione 2024-2026 e la nota di aggiornamento al DUP, approvati 
con la deliberazione del Consiglio comunale n. 57 in data 19 dicembre 2023 e s.m.i.; 
 
RICHIAMATA la deliberazione della Giunta comunale n. 115 in data 19 dicembre 2023 avente ad 
oggetto: “Approvazione Piano Esecutivo di Gestione 2024/2026” e s.m.i.; 
 
RICHIAMATA la deliberazione della Giunta comunale n. 8 in data 25/01/2024 ad oggetto 
“Approvazione Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2024-2026; 
 
 

D E T E R M I N A 
 
 
DI DISPORRE il rinnovo del contratto di manutenzione delle aree fiorite comunali, delle aree verdi 
comunali e per il contenimento della vegetazione lungo Via Roma per il periodo dal 01/04/2025 al 
31/03/2027 alla ditta ARTE VERDE di Perruchon Jean Pierre di Montjovet (AO) (P.I.: 
01117110070; C.F.: Omissis), alle stesse condizioni del contratto 01/04/2023-31/03/2025; 
 
DI DARE ATTO che l’opzione era espressamente prevista negli atti dalla procedura di affidamento 
del servizio per il periodo 01/04/2023-31/03/2025; 
 
DI IMPEGNARE a favore della ditta ARTE VERDE di Perruchon Jean Pierre di Montjovet (AO) 
(P.I.: 01117110070; C.F.: Omissis), per l’affidamento del contratto di manutenzione delle aree 
fiorite comunali, delle aree verdi comunali e per il contenimento della vegetazione lungo Via Roma 
per il periodo dal 01/04/2025 al 31/03/2027, al Bilancio di Previsione 2024-2026, come segue: 
- Anno 2025 Euro 19.682,63 di cui euro 15.236,46 (verde) Missione 9, Programma 2, titolo 1, 

Macroaggregato 103, cap./art. 132/1121 ed euro 4.446,17 (strade) Missione10, Programma 1, 
titolo 1, Macroaggregato 103, cap./art. 132/1069; 

- Anno 2026 Euro 26.243,51 di cui euro 21.797,34 (verde) Missione 9, Programma 2, titolo 1, 
Macroaggregato 103, cap./art. 132/1121 ed euro 4.446,17 (strade) Missione10, Programma 1, 
titolo 1, Macroaggregato 103, cap./art. 132/1069; 

 
DI DARE ATTO che si procederà all’impegno della spesa relativa all’anno 2027 come segue: 
- Euro 6.560,87 (verde) Missione 9, Programma 2, titolo 1, Macroaggregato 103, cap./art. 

132/1121; 
 
DI DARE ATTO che si procederà alla liquidazione del compenso in rate trimestrali posticipate, 
previa acquisizione di visto attestante la regolarità della prestazione rese verifica della regolarità 
contributiva; 
 
DI DARE ATTO che il presente provvedimento ha efficacia immediata dal momento 
dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria resa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
d.lgs. 267/2000. 
 
DI PUBBLICARE copia del presente provvedimento e dei relativi dati sul sito istituzionale del 
Comune di Donnas, in applicazione delle disposizioni previste dal Decreto legislativo 14 marzo 
2013 n. 33 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione 
di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”. 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Donnas.  Responsabile Procedimento: Segretario Comunale  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
IL RESPONSABILE UFFICIO TECNICO 

F.to NICCO Alessandra 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Donnas.  Responsabile Procedimento: Segretario Comunale  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line


